
Již posedmé se kraj
zapojí do projektu
Potravinová pomoc
dětem. Je průkopníkem
a inspirací pro ostatní
regiony

21. 04. 2021 10:36

Liberecký kraj již posedmé umožní ve školách a školských zařízeních zajistit stravování
dětem  ze  sociálně  a  ekonomicky  slabých  rodin.  Žádost  kraj  podá  do  vyhlášené  výzvy
Ministerstva práce a sociálních věcí na školní rok 2021/2022. V té minulé se do projektu
zapojilo 74 škol a školských zařízení z celého regionu.

„Velice mě těší, že se Liberecký kraj do potravinové pomoci dětem zapojuje každoročně a je v tomto
ohledu inspirací i pro ostatní regiony. Chtěl bych poděkovat za přípravu krajskému odboru školství,
mládeže, tělovýchovy a sportu, a to zejména paní Evě Martinkové, která se výraznou měrou na celém
projektu podílí.  Pozitivní je kromě ustálení stravovacích návyků dětí především zvyšující se účast
na vzdělávání a jejich začleňování do kolektivu svých vrstevníků,“ uvedl hejtman Martin Půta.

„Cílovou skupinou jsou zejména děti ve věku 3 až 15 let, které navštěvují mateřskou či základní školu,
případně víceleté gymnázium, a zároveň se nachází v hmotné nouzi. Každoročně vyhodnocujeme
prostřednictvím  dotazníkového  šetření  přínosy  celého  projektu  a  je  velice  potěšující,  že  názory
zástupců škol jsou veskrze pozitivní,“ dodal Dan Ramzer, náměstek hejtmana pro resort školství,
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.  

Tabulky s náklady a přehledem počtu zapojených škol a dětí v předchozích letech:

 2. pol.
2015/2016

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Počet dětí 165 976 1.226 1.288 1.362 1.796



Výše
finančních
prostředků

840.932,40 4.813.215,7
5

6.629.494,2
0

7.116.135,6
0

7.653.624,3
0

10.776.766,
35

 

Počet
zapojených
škol dle
ORP

2. pol.
2015/2016

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Česká Lípa 2 7 13 12 13 14

Frýdlant 4 4 6 7 9 9

Liberec 9 16 18 20 22 26

Jablonec  3 6 6 3 2

Jilemnice   1 1 2 3

Nový Bor 2 3 3 3 7 4

Tanvald 1 3 3 3 5 6

Semily 2 2 4 3 3 2

Železný
Brod

2 3 3 3 3 4

Turnov 1 2 5 4 4 4

       

Počet škol 23 43 62 62 71 74

Poznámka: Vzhledem k tomu, že se projekt dotýká sociálně citlivé oblasti, je publicita projektu
pravidly Evropské komise omezena téměř na minimum, což znamená, že nemá docházet ke
zveřejňování názvů zapojených škol a školských zařízení a dalších podrobností. Byli bychom
rádi, kdyby byla tato pravidla Vámi respektována, neboť v opačném případě by mohlo dojít k
ohrožení financování celého projektu.

 



 


